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Konsekvensanalys av förslag på 
effektiviseringsåtgärder 2024 

Föreslagen effektivisering stöd till social innovation   
 
Föreslagen effektivisering är att under 2024 pausa Kulturnämndens stöd för social 
innovation, vilket betyder en effektivisering på 450 000 kronor jämfört med 2023 
vilket är 100% av stödet.  
 
Om konsekvensanalysen 
 
Konsekvensanalysen har genomförts utifrån den föreslagna ekonomiska summan till 
effektivisering. Om summan skulle öka eller minska skulle det också förändra 
bedömningen av konsekvenserna. Bedömningen har genomförts av tjänstepersoner 
inom Område kultur och ideell sektor och är kvalitativ. Bedömningen utgår från 
följande kriterier:  

 
• Försumbar konsekvens - Åtgärden påverkar i mycket liten grad de beslutade 

målen från regionfullmäktige och den nämnd som din verksamhet tillhör 
och/eller de lagstadgade kraven på verksamheten. 

 
• Lindrig konsekvens - Åtgärden påverkar vissa mål som fastställts av 

fullmäktige och nämnden samt de lagstadgade kraven för verksamheten i viss 
utsträckning. 

 
• Kännbar konsekvens - Åtgärden har en betydande påverkan på de mål som 

fastställts av fullmäktige och nämnden samt de lagstadgade kraven för 
verksamheten. 

 
• Allvarlig konsekvens - Åtgärden har en mycket betydande påverkan på de 

mål som fastställts av fullmäktige och nämnden samt de lagstadgade kraven 
för verksamheten. 
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Bakgrund 
Stöd till social innovation är projektmedel som riktas till civilsamhällsorganisationer. 
Syftet med stöd för sociala innovationer är att främja utveckling och förverkligande 
av nya idéer med samhällsnytta. Organisationer kan normalt söka mellan 20 000 och 
50 000 kronor. Stödformen har under 2023 haft 450 000 kronor.  
 
Sammanfattande bedömning 
Stödformen för social innovation är ett sätt för Region Örebro län att stödja konkret 
utveckling av sociala innovationer i länet. Genom stödformen har 
civilsamhällsorganisationer i länet fått stöd för att arbeta på nya sätt med 
samhällsutmaningar och med olika målgrupper. Stödformen har varit uppskattad av 
aktörer som har genomfört projekt, och den har bidragit till att Region Örebro län har 
kunnat visa hur arbete kring social innovation ger konkret resultat för målgrupper. 
Stödformen har också anpassats efter att även mindre projektvana organisationer 
inom civilsamhället ska kunna få stöd för utvecklingsprojekt.  
Konsekvenser av att pausa en stödform under ett år är mindre jämfört med att pausa 
en stödform under längre tid. Pausas stödformen under en längre tid behövs andra 
arbetssätt för att stödja innovationkraft hos civilsamhället kring samhällsutmaningar.  
I relation till den regionala utvecklingsstrategin kan en pausad stödform för social 
innovation motsäga det önskvärda läget 2030 om att social innovation bidrar till att 
möta samhällutmaningar.  
Projekt som tidigare har fått stöd har ibland skalat upp medlen genom att projekten 
har bidragit till större ansökningar som har beviljats av andra finansiärer. En 
ekonomisk konsekvens kan därför vara att uppväxling av medel som kommer länet 
till del uteblir.  
Den sammanlagda bedömningen är att denna effektivisering har lindriga 
konsekvenser.  
 

Ett hållbart och attraktivt län 
Utifrån den regionala utvecklingsstrategin är Område kultur och ideell sektor genom 
sitt arbete inom kultur och civilsamhälle i Örebro län, med och skapar ett hållbart 
och attraktivt län. Nedan beskrivs hur effektiviseringen påverkar arbetet med att 
skapa ett mer hållbart och attraktivt Örebro län samt eventuella konsekvenser för 
miljön. 
Stöd för social innovation som enskild stödform som rikas till civilsamhället har 
medelstor påverkan på länets hållbarhet och attraktivitet.   

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Sociala innovationer kan gynna perspektiven, vilket betyder att pausande av 
stödformen för social innovation kan få negativa konsekvenser för perspektiven.  
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Konsekvenser ur ett geografiskt perspektiv  
Stödformen för social innovation har nått ut i hela länet, både till landsbygd och 
mindre kommuner samt olika stadsdelar inom Örebro kommun. Innovativa idéer föds 
ofta ur det lokala, med möjlighet att senare skala upp, och effektiviseringen innebär 
ett minskat ekonomiskt stöd till lokal innovationskraft.   

Konsekvenser ur ett socioekonomiskt perspektiv   
Stödformen för social innovation har finansierat flera projekt där det 
socioekonomiska perspektivet är grundläggande. Ofta har de drivits av idéer kring 
inkludering av människor, oavsett ålder, ekonomiska förutsättningar, var man bor och 
hälsotillstånd.  
 

Externa parter - Aktörer utanför Region Örebro län 
Föreslagen effektivisering är ett förslag som har sin påverkan externt, då det handlar 
om ett projektstöd till civilsamhällets organisationer.  

Personella konsekvenser för Områdets Kultur och Ideell sektors 
organisation  
Oförändrad arbetsbörda. Effektiviseringen innebär att Region Örebro län behöver 
hitta alternativa sätt att stödja och främja social innovation. 

Ekonomiska konsekvenser 
Föreslagen effektivisering är att stödformen för social innovation pausas under 2024. 
Stödformen hade 450 000 kronor i budget under 2023.  

Genomförandeplan  
Effektiviseringen genomförs under 2024. Vi informerar på webben om att stödformen 
är pausad under 2024. För att visa konkreta exempel på social innovation i länet och 
att Region Örebro län arbetar för mer social innovation i länet är det av vikt att det 
även under pausad stödform finns information om tidigare beviljade projekt på 
webben.  

Uppföljning 
Effektiviseringen följs upp genom dialog mellan de organisationer som ingår i 
handläggningsgruppen vid sidan av Region Örebro län: Coompanion och Activa. De 
fungerar rådgivande för civilsamhället kring social innovation och deras bild av 
förutsättningarna i länet är därmed relevant.    
Möjligheten att återuppta stöd för social innovation undersöks i samband med 
budgetprocessen inför 2025 – 2026 . Effekterna följs upp löpande och presenteras i 
kulturnämnden en gång per år.  
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